

# Leleux Press Review

Friday 9/9/2016



<p><b>B20 Intraday</b></p>	<p align="center"><b>BEL 20 (Belgium)</b></p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>Last Price</th> <th>3620,85</th> <th>Minimum Price</th> <th>1046,07 (02/09/1992)</th> <th>Maximum Price</th> <th>4759,01 (23/05/2007)</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Gainers</td> <td align="center">8</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td align="center">Losers</td> <td align="center">12</td> </tr> <tr> <td>TELENET</td> <td>44,03 ▲</td> <td>+1,11%</td> <td>AHOLD DELHAIZE</td> <td>21,51 ▼</td> <td>-2,11%</td> </tr> <tr> <td>ING GROEP N.V.</td> <td>11,39 ▲</td> <td>+0,70%</td> <td>UMICORE (BE)</td> <td>53,91 ▼</td> <td>-1,87%</td> </tr> <tr> <td>BPOST</td> <td>23,49 ▲</td> <td>+0,62%</td> <td>ONTEX GROUP NV</td> <td>32,21 ▼</td> <td>-1,21%</td> </tr> </tbody> </table>	Last Price	3620,85	Minimum Price	1046,07 (02/09/1992)	Maximum Price	4759,01 (23/05/2007)	Gainers	8				Losers	12	TELENET	44,03 ▲	+1,11%	AHOLD DELHAIZE	21,51 ▼	-2,11%	ING GROEP N.V.	11,39 ▲	+0,70%	UMICORE (BE)	53,91 ▼	-1,87%	BPOST	23,49 ▲	+0,62%	ONTEX GROUP NV	32,21 ▼	-1,21%
Last Price	3620,85	Minimum Price	1046,07 (02/09/1992)	Maximum Price	4759,01 (23/05/2007)																											
Gainers	8				Losers	12																										
TELENET	44,03 ▲	+1,11%	AHOLD DELHAIZE	21,51 ▼	-2,11%																											
ING GROEP N.V.	11,39 ▲	+0,70%	UMICORE (BE)	53,91 ▼	-1,87%																											
BPOST	23,49 ▲	+0,62%	ONTEX GROUP NV	32,21 ▼	-1,21%																											
<p><b>CAC Intraday</b></p>	<p align="center"><b>CAC 40 (France)</b></p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>Last Price</th> <th>4542,20</th> <th>Minimum Price</th> <th>2693,21 (23/09/2011)</th> <th>Maximum Price</th> <th>7347,94 (21/10/2009)</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Gainers</td> <td align="center">13</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td align="center">Losers</td> <td align="center">27</td> </tr> <tr> <td>SOCIETE GENERALE (FR)</td> <td>33,06 ▲</td> <td>+2,03%</td> <td>SCHNEIDER ELECTRIC (</td> <td>60,84 ▼</td> <td>-2,31%</td> </tr> <tr> <td>CREDIT AGRICOLE (FR)</td> <td>8,78 ▲</td> <td>+1,85%</td> <td>DANONE (FR)</td> <td>68,25 ▼</td> <td>-2,19%</td> </tr> <tr> <td>BNP PARIBAS (FR)</td> <td>47,83 ▲</td> <td>+1,80%</td> <td>ARCELORMITTAL (NL)</td> <td>5,57 ▼</td> <td>-1,81%</td> </tr> </tbody> </table>	Last Price	4542,20	Minimum Price	2693,21 (23/09/2011)	Maximum Price	7347,94 (21/10/2009)	Gainers	13				Losers	27	SOCIETE GENERALE (FR)	33,06 ▲	+2,03%	SCHNEIDER ELECTRIC (	60,84 ▼	-2,31%	CREDIT AGRICOLE (FR)	8,78 ▲	+1,85%	DANONE (FR)	68,25 ▼	-2,19%	BNP PARIBAS (FR)	47,83 ▲	+1,80%	ARCELORMITTAL (NL)	5,57 ▼	-1,81%
Last Price	4542,20	Minimum Price	2693,21 (23/09/2011)	Maximum Price	7347,94 (21/10/2009)																											
Gainers	13				Losers	27																										
SOCIETE GENERALE (FR)	33,06 ▲	+2,03%	SCHNEIDER ELECTRIC (	60,84 ▼	-2,31%																											
CREDIT AGRICOLE (FR)	8,78 ▲	+1,85%	DANONE (FR)	68,25 ▼	-2,19%																											
BNP PARIBAS (FR)	47,83 ▲	+1,80%	ARCELORMITTAL (NL)	5,57 ▼	-1,81%																											
<p><b>AEX Intraday</b></p>	<p align="center"><b>AEX (Nederland)</b></p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>Last Price</th> <th>459,50</th> <th>Minimum Price</th> <th>194,99 (09/03/2009)</th> <th>Maximum Price</th> <th>806,41 (21/10/2009)</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Gainers</td> <td align="center">10</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td align="center">Losers</td> <td align="center">15</td> </tr> <tr> <td>ABN AMRO GROUP</td> <td>18,98 ▲</td> <td>+1,63%</td> <td>ASML HOLDING</td> <td>92,66 ▼</td> <td>-3,70%</td> </tr> <tr> <td>SBM OFFSHORE NV</td> <td>12,43 ▲</td> <td>+1,30%</td> <td>AHOLD DELHAIZE</td> <td>21,51 ▼</td> <td>-2,11%</td> </tr> <tr> <td>RANDSTAD (NL)</td> <td>42,78 ▲</td> <td>+0,96%</td> <td>KONINKLIJKE PHILIPS</td> <td>25,82 ▼</td> <td>-1,93%</td> </tr> </tbody> </table>	Last Price	459,50	Minimum Price	194,99 (09/03/2009)	Maximum Price	806,41 (21/10/2009)	Gainers	10				Losers	15	ABN AMRO GROUP	18,98 ▲	+1,63%	ASML HOLDING	92,66 ▼	-3,70%	SBM OFFSHORE NV	12,43 ▲	+1,30%	AHOLD DELHAIZE	21,51 ▼	-2,11%	RANDSTAD (NL)	42,78 ▲	+0,96%	KONINKLIJKE PHILIPS	25,82 ▼	-1,93%
Last Price	459,50	Minimum Price	194,99 (09/03/2009)	Maximum Price	806,41 (21/10/2009)																											
Gainers	10				Losers	15																										
ABN AMRO GROUP	18,98 ▲	+1,63%	ASML HOLDING	92,66 ▼	-3,70%																											
SBM OFFSHORE NV	12,43 ▲	+1,30%	AHOLD DELHAIZE	21,51 ▼	-2,11%																											
RANDSTAD (NL)	42,78 ▲	+0,96%	KONINKLIJKE PHILIPS	25,82 ▼	-1,93%																											
<p><b>DAX Intraday</b></p>	<p align="center"><b>DAX (Deutschland)</b></p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>Last Price</th> <th>10675,29</th> <th>Minimum Price</th> <th>438,38 (18/03/2002)</th> <th>Maximum Price</th> <th>636497,44 (18/03/2011)</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Gainers</td> <td align="center">5</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td align="center">Losers</td> <td align="center">25</td> </tr> <tr> <td>LUFTHANSA (DE)</td> <td>10,97 ▲</td> <td>+3,58%</td> <td>LINDE (DE)</td> <td>150,00 ▼</td> <td>-2,75%</td> </tr> <tr> <td>DEUTSCHE BANK (DE)</td> <td>13,11 ▲</td> <td>+1,23%</td> <td>INFINEON (DE)</td> <td>14,42 ▼</td> <td>-2,69%</td> </tr> <tr> <td>COMMERZBANK AG</td> <td>6,45 ▲</td> <td>+1,08%</td> <td>SIEMENS (DE)</td> <td>106,25 ▼</td> <td>-1,80%</td> </tr> </tbody> </table>	Last Price	10675,29	Minimum Price	438,38 (18/03/2002)	Maximum Price	636497,44 (18/03/2011)	Gainers	5				Losers	25	LUFTHANSA (DE)	10,97 ▲	+3,58%	LINDE (DE)	150,00 ▼	-2,75%	DEUTSCHE BANK (DE)	13,11 ▲	+1,23%	INFINEON (DE)	14,42 ▼	-2,69%	COMMERZBANK AG	6,45 ▲	+1,08%	SIEMENS (DE)	106,25 ▼	-1,80%
Last Price	10675,29	Minimum Price	438,38 (18/03/2002)	Maximum Price	636497,44 (18/03/2011)																											
Gainers	5				Losers	25																										
LUFTHANSA (DE)	10,97 ▲	+3,58%	LINDE (DE)	150,00 ▼	-2,75%																											
DEUTSCHE BANK (DE)	13,11 ▲	+1,23%	INFINEON (DE)	14,42 ▼	-2,69%																											
COMMERZBANK AG	6,45 ▲	+1,08%	SIEMENS (DE)	106,25 ▼	-1,80%																											
<p><b>DJIA Intraday</b></p>	<p align="center"><b>Dow Jones Industries (United States)</b></p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>Last Price</th> <th>18485,97</th> <th>Minimum Price</th> <th>0,20 (21/10/2011)</th> <th>Maximum Price</th> <th>19737,03 (02/11/2011)</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Gainers</td> <td align="center">11</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td align="center">Losers</td> <td align="center">19</td> </tr> <tr> <td>CHEVRON CORP (US)</td> <td>104,12 ▲</td> <td>+1,20%</td> <td>NIKE</td> <td>56,17 ▼</td> <td>-2,68%</td> </tr> <tr> <td>GOLDMAN SACHS (US)</td> <td>171,66 ▲</td> <td>+1,17%</td> <td>APPLE INC</td> <td>105,52 ▼</td> <td>-2,63%</td> </tr> <tr> <td>EXXON MOBIL CORP (US)</td> <td>89,05 ▲</td> <td>+0,91%</td> <td>IBM (US)</td> <td>159,00 ▼</td> <td>-1,63%</td> </tr> </tbody> </table>	Last Price	18485,97	Minimum Price	0,20 (21/10/2011)	Maximum Price	19737,03 (02/11/2011)	Gainers	11				Losers	19	CHEVRON CORP (US)	104,12 ▲	+1,20%	NIKE	56,17 ▼	-2,68%	GOLDMAN SACHS (US)	171,66 ▲	+1,17%	APPLE INC	105,52 ▼	-2,63%	EXXON MOBIL CORP (US)	89,05 ▲	+0,91%	IBM (US)	159,00 ▼	-1,63%
Last Price	18485,97	Minimum Price	0,20 (21/10/2011)	Maximum Price	19737,03 (02/11/2011)																											
Gainers	11				Losers	19																										
CHEVRON CORP (US)	104,12 ▲	+1,20%	NIKE	56,17 ▼	-2,68%																											
GOLDMAN SACHS (US)	171,66 ▲	+1,17%	APPLE INC	105,52 ▼	-2,63%																											
EXXON MOBIL CORP (US)	89,05 ▲	+0,91%	IBM (US)	159,00 ▼	-1,63%																											

# Leleux Press Review

Friday 9/9/2016



EPAM - EPAM SYS INC COM USD0.001 - USD

## EPAM Named a Top 25 Enterprise Company in IDC Financial Insights

Thomson Reuters (08/09/2016)

NEWTOWN, Pa., Sept. 08, 2016 (GLOBE NEWSWIRE) -- EPAM Systems, Inc. (NYSE:EPAM), a leading global provider of product development and software engineering solutions, today announced it has been listed 24th on the 2016 IDC Financial Insights FinTech Rankings Top 25 Enterprise. The elite list features enterprise companies serving multiple industries that derive less than one-third of their revenues from financial institutions.

'EPAM's debut on this list, along with exceptional companies such as IBM, Microsoft, Accenture, and Deloitte, demonstrates our ability to help the industry manage strategic challenges driven by complex regulatory and process changes,' said Balazs Fejes, SVP and Co-Head of Global Business, EPAM. 'The banking and financial services industry is a large focus for us and we have a long history and deep expertise in current and emerging FinTech. By applying our substantial engineering capabilities, with our domain knowledge in wealth management, next generation payments, capital markets, and transformational technologies such as blockchain, we enable our customers to accelerate time-to-market and process transactions with greater security, speed, and efficiency.'

EPAM works with five out of the 10 largest investment banks and three of the five leading global banks, as well as wealth management institutions, exchanges and brokerages, market data providers, insurance and technology providers. The company provides agile digital banking transformation, including wealth management application development, service design and delivery, testing and automation, security and assurance, mobile strategy consulting, and user experience services.

Now in its 13th year, the IDC Financial Insights FinTech Rankings categorize and evaluate the top global providers of financial technology based on calendar year revenues from financial institutions for hardware, software and/or services. These providers supply the technological backbone of the financial services industry, an industry in which IDC Financial Insights forecasts worldwide spending on IT across the globe to reach half a trillion dollars by 2018.

The annual IDC Financial Insights FinTech Rankings have become an important measure of the health and direction of technology in the industry and the emergence of innovative solutions from new players. In addition, the IDC Financial Insights FinTech Rankings serve as a critical tool for financial services institutions to use during strategic planning and to review in considering new investments in 3rd party solutions. IDC Financial Insights publishes a comprehensive report about the year's findings that is available to view or download.

For more information about the rankings, visit [www.idc.org](http://www.idc.org). For more information about the end-to-end software engineering services EPAM provides in the Financial Services sector, please visit [www.epam.com](http://www.epam.com).

About EPAM Systems EPAM Systems, Inc. (NYSE:EPAM), a leading global product development and platform engineering services company, is focused on delivering results through best-in-class software engineering, combined with innovative strategy, consulting and design capabilities. With 23 years of experience in the information technology industry, EPAM's 18,000 people serve our customers in over 25 countries across North America, Europe, Asia and Australia. EPAM was ranked #8 in FORBES 25 Fastest Growing Public Tech Companies and ranked as a top information technology services company on FORTUNE'S 100 Fastest Growing Companies.

For more information, please visit <http://www.epam.com/> and follow us on Twitter (@EPAMSYSTEMS) and LinkedIn.

About IDC Financial Insights IDC Financial Insights assists financial service businesses and IT leaders, as well as the suppliers who serve them, in making more effective technology decisions by providing accurate, timely, and insightful fact-based research and consulting services. Staffed by senior analysts with decades of industry experience, our global research analyzes and advises on business and technology issues facing the banking, insurance, and securities and investments industries. International Data Corporation (IDC) is the premier global provider of market intelligence, advisory services, and events for the information technology market. IDC is a subsidiary of IDG, the world's leading technology, media, research, and events company. For more information, please visit [www.idc.com/financial](http://www.idc.com/financial), email [info@idc-fi.com](mailto:info@idc-fi.com), or call 508-620-5533. Visit the IDC Financial Insights Community at <http://idc-community.com/financial>.

Forward-Looking Statements This press release includes statements which may constitute forward-looking statements made pursuant to the safe harbor provisions of the Private Securities Litigation Reform Act of 1995, the accuracy of which are necessarily subject to risks, uncertainties, and assumptions as to future events that may not prove to be accurate. Factors that could cause actual results to differ materially from those expressed or implied include general economic conditions and the factors discussed in our most recent Annual Report on Form 10-K and other filings with the Securities and Exchange Commission. EPAM undertakes no obligation to update or revise any forward-looking statements, whether as a result of new information, future events, or otherwise, except as may be required under applicable securities law.

CONTACT: Danielle Ruess-Saltz M: 267.978.7688 [danielle\\_ruess-saltz@epam.com](mailto:danielle_ruess-saltz@epam.com)

EPAM SYS INC COM USD0.001 Historic



## ALLHB - HOTEL REGINA PARIS - EUR

### Les Hôtels Baverez : Rapport financier semestriel au 30 juin

Thomson Reuters (08/09/2016)

#### LES HOTELS BAVEREZ

Société Anonyme au Capital de EUR 10 127 050

Siège social : 2, Place des Pyramides 75001 PARIS

RCS PARIS 572 158 558

ISIN : FR 0007080254

Communiqué, Paris le 8 septembre 2016

#### COMMUNIQUE : RAPPORT FINANCIER SEMESTRIEL 30 JUIN 2016

Le chiffre d'affaires de nos trois établissements s'élève à 12,6 millions d'euros au 30 juin 2016. Il était de 11,7 millions d'euro au 30 juin 2015, soit une progression de 7,37%.

L'Hôtel Regina voit son chiffre d'affaires augmenter de 55 % avec une progression de 5% du prix moyen et un maintien du RevPar. Notons que l'andernier, cet établissement était en travaux avec une réouverture progressive des chambres sur mai, juin et juillet 2015. L'activité de l'hôtel Regina est soutenue mais cet établissement souffre des nombreuses grèves et événements parisiens du second trimestre 2016.

L'Hôtel Raphael est en recul de 14% par rapport à l'an dernier avec une perte de 8% en prix moyen et de 10% en RevPar. Cet établissement est également pénalisé par l'image que donne la France à l'étranger. Le très mauvais climat du 2(e) trimestre n'a pas permis d'ouvrir la Terrasse, ce qui a provoqué également une très forte baisse d'activité en restauration.

L'Hôtel Majestic - spa, subit des impacts similaires à ceux de l'hôtel Raphael avec une perte de chiffre d'affaires de 8% par rapport au 30 juin 2015. Son taux d'occupation perd 4 points par rapport à l'an dernier mais son prix moyen diminue de 14%.

Notre Taux d'Occupation d'ensemble sur chambres disponibles s'établit à 64,39 % au 30 juin 2016 pour 64,89% au 30 juin 2015. Le prix moyen hors taxes perd presque 20 EUR et s'élève à 359,54 EUR pour 379,21 EUR l'an dernier à la même date. Le RevPar (Revenu par chambre) s'établit à 231,51 EUR. Il était de 246,08 EUR hors taxes au 30 juin 2015.

Au 30 juin 2016, le total des produits d'exploitation s'est élevé à 13 258 KEUR pour 12 274 KEUR l'année précédente à la même date, soit une progression de 8,0 %. Les charges d'exploitation s'élèvent à 13 645 KEUR pour 14 082 KEUR au 30 juin 2015, soit une diminution de 3,1 %. Le résultat d'exploitation est une perte de - 387 KEUR pour une perte de 1 807 KEUR au 30 juin 2015.

Le résultat financier s'établit à -166 KEUR, il était bénéficiaire de 46 KEUR au 30 juin 2015.

Le résultat exceptionnel est une perte de -71 KEUR.

L'impôt sur les sociétés est un profit de 191 KEUR et comprend un crédit d'impôt obtenu en 2015 de 4 KEUR, le CICE calculé au 30 juin 2015 pour 187 KEUR.

Le résultat net est une perte de - 434 KEUR à mi année 2016. Au 30 juin 2015 le résultat net était une perte de 1 845 KEUR.

Au niveau du bilan actif, les investissements en cours représentent 883 KEUR et correspondent principalement au solde des travaux engagés pour la rénovation de l'hôtel Regina.

La trésorerie s'élève à 7,07 MEUR comparée à 8,2 MEUR au 31 décembre 2015. L'endettement net est une situation de trésorerie négative de 4,5 MEUR pour 4,3 MEUR au 31 décembre 2015.

Le total du bilan est de 52,4 MEUR.

Au passif les provisions pour risques et charges ont diminuées de 153 KEUR comparées au 31 décembre 2015, résultant des dotations ou reprises de provisions pour les travaux de ravalement et les litiges prud'homaux.

Le total des dettes est de 17,9 MEUR au 30 juin 2016, il était de 18,7 MEUR au 31 décembre 2015.

Rappelons que les comptes semestriels au 30 juin 2016 ne sont pas audités.

Le rapport financier semestriel au 30 juin 2016 de la société LES HOTELS BAVEREZ est disponible sur le site internet de la société à l'adresse [www.leshotelsbaverez-sa.com](http://www.leshotelsbaverez-sa.com), rubrique téléchargement.

HOTEL REGINA PARIS Historic





GLRE - GREENLIGHT CAP RE CL A OR - USD

### Greenlight Re Ireland joins forces with Kattan Associates

Thomson Reuters (08/09/2016)

DUBLIN, Ireland, Sept. 08, 2016 (GLOBE NEWSWIRE) -- Greenlight Reinsurance Ireland, dac, a subsidiary of Greenlight Capital Re, Ltd. (NASDAQ:GLRE), a specialist property and casualty reinsurer, today announced that it has entered into an agreement with Kattan Associates Limited, with immediate effect. Under the terms of the agreement, Kattan Associates will develop business opportunities in the European and Asian markets, on behalf of Greenlight Re and its subsidiary companies.

'This is an important step for Greenlight Re Ireland as we continue to expand our global footprint and further diversify our underwriting portfolio,' said Brendan Barry, Chief Underwriting Officer of Greenlight Re. 'We believe that the extensive experience and relationships that Kattan Associates brings to the insurance industry will provide an excellent network for Greenlight Re to access attractive business.'

Habib Kattan is the owner director of Kattan Associates Limited and is an industry veteran with a career spanning forty years, spent in a variety of senior roles in insurance broking and underwriting.

'I am delighted that Greenlight Re has become a client of Kattan Associates and I look forward to generating profitable underwriting opportunities to expand its client base and underwriting portfolio in Europe and Asia,' stated Mr. Kattan. 'Our relationship combines the skilled underwriting and execution of Greenlight Re with the deep client knowledge and relationships of Kattan Associates.'

Prior to forming Kattan Associates Limited, Mr. Kattan was the Group Head of Ceded Reinsurance and Credit Control at Tokio Marine Kiln, a leading London market insurance and reinsurance company.

#### Forward-Looking Statements

This news release contains forward-looking statements within the meaning of the U.S. federal securities laws. We intend these forward-looking statements to be covered by the safe harbor provisions for forward-looking statements in the U.S. Federal securities laws. These statements involve risks and uncertainties that could cause actual results to differ materially from those contained in forward-looking statements made on behalf of the Company. These risks and uncertainties include the impact of general economic conditions and conditions affecting the insurance and reinsurance industry, the adequacy of our reserves, our ability to assess underwriting risk, trends in rates for property and casualty insurance and reinsurance, competition, investment market fluctuations, trends in insured and paid losses, catastrophes, regulatory and legal uncertainties and other factors described in our annual report on Form 10-K filed with the Securities Exchange Commission. The Company undertakes no obligation to publicly update or revise any forward-looking statements, whether as a result of new information, future events or otherwise.

#### About Greenlight Capital Re, Ltd.

Greenlight Re (www.greenlightre.ky) is a specialist property and casualty reinsurance company based in the Cayman Islands and Ireland. The Company provides a variety of custom-tailored reinsurance solutions to the insurance, risk retention group, captive and financial marketplaces. Established in 2004, Greenlight Re selectively offers customized reinsurance solutions in markets where capacity and alternatives are limited. With a focus on deriving superior returns from both sides of the balance sheet, Greenlight Re's assets are managed according to a value-oriented equity-focused strategy that complements the Company's business goal of long-term growth in book value per share.

Contact: Garrett Edson ICR +1 203 682-8331 IR@greenlightre.ky

Habib Kattan Kattan Associates Limited +44-7502-548-478 habib@kattanassociatesltd.com

GREENLIGHT CAP RE CL A OR Historic



SAVE - SAVENCIA - EUR

### Savencia: prudence de rigueur pour le second semestre.

Cercle Finance (08/09/2016)

(CercleFinance.com) - 'Les incertitudes relatives à l'économie laitière mondiale et ses conséquences en France, ainsi que la volatilité des devises et la guerre des prix destructrice de valeur que se livrent les distributeurs, continueront à maintenir un environnement particulièrement incertain pour le second semestre 2016', a prévu Savencia ce jeudi soir en marge de ses comptes semestriels...

Confiant dans sa stratégie à long terme et l'engagement de ses équipes, le groupe dit se focaliser sur le développement de l'excellence de ses marques, de ses produits et de sa performance industrielle.

Il a enregistré une contraction de son bénéfice net part du groupe en rythme annuel à fin juin, de 35 à 31 millions d'euros, mais le bénéfice opérationnel courant est resté stable à 86 millions.

Le chiffre d'affaires a en revanche reculé de 4% comparativement aux 6 premiers mois de l'exercice clos à 2,1 milliards d'euros, la faute essentiellement à la baisse de 5,9% des revenus issus de la branche 'Autres produits laitiers' à 925 millions, ceux tirés du pôle 'Produits fromagers' ayant pour leur part diminué de 2% à environ 1,23 milliard.

SAVENCIA Historic



AI - AIR LIQUIDE (FR) - EUR

### Air Liquide: a finalisé la cession de certains actifs US.

Cercle Finance (08/09/2016)

(CercleFinance.com) - Air Liquide annonce avoir finalisé la cession de certains de ses actifs aux Etats-Unis à Matheson Tri-Gas dans le cadre de l'acquisition d'Airgas.

La cession porte sur la majorité des actifs à céder à la demande de l'Autorité Américaine de la Concurrence (FTC) dans le cadre de l'acquisition d'Airgas par Air Liquide.

Cette opération consiste en la vente de dix-huit unités de séparation des gaz de l'air réparties sur seize sites, deux unités de production de protoxyde d'azote et quatre unités de production de dioxyde de carbone liquide réparties dans quatre états.

Matheson a fait l'acquisition des unités de production, des équipements, des stocks, des actifs de distribution et des contrats clients.

Cette opération, d'une valeur de 781 millions de dollars, se traduira par un gain net par rapport à la valeur comptable d'environ 250 millions de dollars pour Air Liquide.

Michael J. Graff, Directeur de la Société, Membre du Comité Exécutif du groupe Air Liquide supervisant les Amériques, a déclaré : ' Nous sommes heureux de pouvoir conclure cette opération et de poursuivre l'intégration d'Airgas.'

AIR LIQUIDE (FR) Historic





# Leleux Press Review

Friday 9/9/2016



## VL TSA - VOLTALIA - EUR

**Volitalia: remporte un projet hydroélectrique en métropole.**

**Cercle Finance (08/09/2016)**

(CercleFinance.com) - Volitalia a annoncé ce jeudi après Bourse avoir été sélectionné par les communes de Chamonix-Mont Blanc (Haute-Savoie) et des Houches pour la construction et l'exploitation d'une centrale hydroélectrique au fil de l'eau d'une capacité de 4,5 mégawatts (MW) sur le torrent de Taconnaz. Le contrat de vente d'électricité du projet remporté a une durée de 20 ans. Le projet hydroélectrique de Taconnaz fait suite à l'appel à projets lancé par les communes de Chamonix-Mont Blanc et des Houches le 12 août 2015 dans le cadre du Plan Climat Energie Territorial de la Vallée, fixant un objectif minimal de 20% d'énergies renouvelables dans la consommation énergétique finale de la région en 2020.

La centrale devrait permettre d'assurer la consommation électrique annuelle d'environ 4.800 foyers, couvrant ainsi près de 90% de la population des 2 communes concernées. Sa mise en service est prévue courant 2019 et le contrat de vente d'électricité sécurisé court sur une durée de 20 ans.



## SESG L - SES GLOBAL (LU) - EUR

**SES: un nouveau téléport sur l'île de Man.**

**Cercle Finance (08/09/2016)**

(CercleFinance.com) - SES a annoncé vouloir construire un nouveau téléport sur l'île de Man.

Le téléport fournira des installations de télémesure, de poursuite et de télécommande de satellites ainsi que la gestion de capacité. Il offrira aussi un vaste éventail de services de téléport comme des services de liaison montante, de liaison descendante et de contribution pour les diffuseurs et les centres de données.

' L'investissement de SES dans un téléport de pointe sur l'île de Man renforcera nos infrastructures, ce qui bénéficiera directement à l'ensemble de nos clients ', a déclaré Martin Halliwell, Chief Technology Officer chez SES.

Laurence Skelly, Minister for the Department of Economic Development, Isle of Man Government, a expliqué : ' L'île de Man s'est forgée une réputation de banc d'essai pour les technologies nouvelles et innovantes. Nos robustes systèmes de télécommunications et infrastructures, conjointement avec notre soutien aux entreprises nouvelles et en expansion, ont permis à l'île de susciter l'intérêt de tout un éventail de sociétés et secteurs technologiques '.

SES possède actuellement plus de 30 téléports, incluant ceux de ses filiales O3b Networks et MX1 et d'autres téléports de partenaires.



## AMUN - AMUNDI AIW - EUR

**Amundi: l'épargne salariale change de directeur.**

**Cercle Finance (08/09/2016)**

(CercleFinance.com) - Amundi a annoncé ce jeudi après Bourse l'accession de Xavier Collot au poste de directeur de l'Epargne salariale et Retraite.

Il intègre en outre le comité exécutif d'Amundi et succède à Pierre Shereck, dont il était jusqu'ici l'adjoint.

Xavier Collot a notamment travaillé sur les solutions pan-européennes de retraites individuelles et collectives. Il a pour mission de poursuivre le développement du pôle Epargne salariale et Retraite, et en particulier d'accompagner les entreprises dans l'évolution de leurs dispositifs de retraite collectifs sur l'ensemble des zones où elles sont présentes.

Pierre Schereck a quant à lui été désigné directeur des relations commerciales avec les organismes paritaires et sociaux au sein du pôle Clients Institutionnels d'Amundi. Sous son impulsion à la tête de la branche Epargne salariale et Retraite, Amundi est devenu le leader de la gestion de l'épargne salariale en France, avec près de 50 milliards d'euros d'actifs sous gestion.



## IMDA - IMMOBILIERE DASSAULT SA - EUR

**Immobilière Dassault: résultat net en hausse de 13,9%.**

**Cercle Finance (08/09/2016)**

(CercleFinance.com) - Les revenus locatifs s'inscrivent à 7,9 ME au 1er semestre 2016, en progression de 3,4% par rapport au 1er semestre 2015.

' Cette augmentation s'explique principalement par les locations intervenues sur l'immeuble situé au 230 Boulevard Saint Germain (Paris 7e), lesquelles viennent compenser la perte des loyers suite à la cession de l'immeuble situé à Charenton-le Pont (94) en septembre 2015 '.

A périmètre constant (hors cession et acquisition), les revenus locatifs progressent de 11,1% par rapport au 1er semestre 2015.

Le résultat opérationnel s'établit à 28,7 ME contre 21,1 ME au 30 juin 2015. Le résultat net ressort à 24,7 ME, en hausse de 13,9% par rapport au 1er semestre 2015.

Le cash-flow courant hors variation du BFR du 1er semestre 2016 atteint 5,8 ME contre 5,5 ME au 1er semestre 2015.

La valeur du patrimoine hors droits est évaluée à 433,1 ME au 30 juin 2016, soit une hausse de 5,3% par rapport au 31 décembre 2015.

L'actif net réévalué (hors droits) s'élève à 311,3 ME contre 294,3 ME au 31 décembre 2015. L'actif net réévalué (ANR) par action s'élève à 49,66 E contre 47,83 E au 31 décembre 2015, en hausse de 3,8%.



## FEM - AUFEMININ.COM - EUR

**Bilendi: bonne dynamique des ventes semestrielles.**

**Cercle Finance (08/09/2016)**

(CercleFinance.com) - Bilendi a rapporté ce jeudi soir avoir dégagé un chiffre d'affaires de 11 millions d'euros à fin juin, en croissance de 16% par rapport aux 6 premiers mois de l'exercice clos.

Les revenus du groupe sont ressortis à 6 millions d'euros sur le seul deuxième trimestre, soit une hausse de 19% en rythme annuel, ce qui témoigne d'une accélération marquée en rythme séquentiel. 'La très bonne dynamique de l'activité sur le deuxième trimestre a concerné aussi bien la France (croissance de 22%) que l'international (+18%)', a souligné Bilendi.

Et son PDG Marc Bidou de se réjouir: 'les performances observées en 2015 se poursuivent au premier semestre 2016 et témoignent de la dynamique dans laquelle est inscrite la société. Sur le semestre, la société a poursuivi ses investissements technologiques et commerciaux en vue de porter sa future croissance.'

## VIAD - VIADEO PROMESSES - EUR

**Viadeo: du mieux sur le premier semestre.**

**Cercle Finance (08/09/2016)**

(CercleFinance.com) - Dévoilés ce jeudi soir, les comptes semestriels de Viadeo ont été marqués par une réduction significative de la perte nette, à la faveur de la fermeture de la filiale chinoise opérée le 31 décembre dernier.

Ladite perte est en effet ressortie à 4,3 millions d'euros, contre 6,9 millions à l'issue des 6 premiers mois de l'exercice clos, alors que la perte opérationnelle courante a été ramenée à 3,6 millions d'euros, à comparer avec -4,3 millions.

Viadeo a en revanche vu son chiffre d'affaires notablement reculer, de 12,7 à 8,8 millions d'euros.

En termes de structure financière, les fonds propres du réseau social professionnel s'élevaient à 4,3 millions d'euros à fin juin, pour un total bilan de 21,6 millions. Sur le semestre, Viadeo a en outre consommé 5,7 millions d'euros de trésorerie, abaissant sa consommation à 2,2 millions au deuxième trimestre.

En conséquence, Viadeo disposait d'une trésorerie de 3,5 millions d'euros au 30 juin 2016 (1,9 million au 31 août 2016), tenant compte de décalages de décaissement. Elle anticipe un niveau de trésorerie et équivalent de trésorerie supérieur à 2 millions d'euros à fin septembre.

Du fait de sa situation de trésorerie, l'équipe de direction de la société est actuellement en recherche active de partenaires investisseurs pour accompagner la montée en puissance de ViaNext. Dans ce contexte, elle a décidé de ne plus utiliser sa ligne de financement en fonds propres.

L'excellent accueil des clients corporate et des membres réservé à la nouvelle offre permet à l'équipe de direction de Viadeo de réaffirmer les objectifs moyen terme communiqués lors du lancement du plan ViaNext le 19 mai dernier, dont un Ebitda positif en 2017.



## EIFF - TOUR EIFFEL - EUR

**Tour Eiffel: loue 1 915 m2 de bureaux à une filiale de Vinci**

**Cercle Finance (08/09/2016)**

(CercleFinance.com) - La Société de la Tour Eiffel annonce avoir signé un bail d'une durée de 4/6/9 ans avec la société ETF (filiale du groupe Vinci).

Ce bail porte sur une surface d'environ 1 915 m2 dans son immeuble de bureaux Cityzen à Rueil-Malmaison.

' Cette location vient solder la commercialisation du Cityzen, dont la société NextiraOne avait pris une surface de 5 000 m2 en avril dernier, avec une prise d'effet en juillet 2016 ' indique le groupe.



## RUI - RUBIS - EUR

**Rubis: très bon premier semestre.**

**Cercle Finance (08/09/2016)**

(CercleFinance.com) - Rubis a rapporté ce jeudi après Bourse avoir dégagé un bénéfice net part du groupe de 104 millions d'euros au 30 juin, soit une progression de 31% sur un an.

Le bénéfice opérationnel courant s'est pour sa part établi à 160 millions d'euros, en hausse de 44% par rapport aux 6 premiers mois de 2015, tandis que l'excédent brut d'exploitation (EBE, Ebitda) est ressorti à 213 millions, ce qui correspond à une augmentation de 41%.

Le groupe a également enregistré une bonne dynamique d'activité, avec un chiffre d'affaires en croissance de 12% à 1,45 milliard d'euros.

La progression attendue de l'activité et des résultats sur le second semestre devrait consolider la croissance sur l'ensemble de l'exercice 2016, a-t-il indiqué.



## BOI - BOIRON - EUR

**Boiron: hausse de 23,3% du résultat net au 30 juin.**

**Cercle Finance (08/09/2016)**

(CercleFinance.com) - Le chiffre d'affaires de Boiron s'est établi à 284,3 millions d'euros à fin juin, en hausse de 3,2% et de 4,8% à taux constants par rapport aux 6 premiers mois de l'exercice clos.

Les revenus ont progressé de 2,7% sur le marché domestique à près de 171 millions d'euros et de 6,6% en Europe (hors France) à 75,3 millions (+11,8% à taux constants).

Les revenus ont par ailleurs augmenté de 0,3% en Amérique du Nord à 30,2 millions d'euros, mais se sont contractés de 6,3% dans les autres pays où opère le groupe pharmaceutique à 7,9 millions (-1% à taux constants).

Le résultat opérationnel au 30 juin 2016 progresse de 14,7% à 43,4 ME par rapport au premier semestre 2015. ' Cette hausse est liée à la hausse du chiffre d'affaires et à la maîtrise des charges ' indique le groupe.

Le résultat net part du groupe est en hausse de 23,3% à 26,4 ME. L'augmentation de la trésorerie s'établit à +29,5% au 30 juin 2016.

' Notre entreprise poursuit toujours avec la même détermination le développement de l'homéopathie dans le monde ' indique la direction.



# Leleux Press Review

Friday 9/9/2016



## VIAD - VIADEO PROMESSES - EUR

### Viadeo : Mise à disposition du Rapport financier semestriel

Thomson Reuters (08/09/2016)

Communiqué de Presse 8 septembre 2016

Mise à disposition du Rapport financier semestriel 2016

PARIS (France) - Viadeo (FR0010325241, VIAD, Euronext Paris), Réseau Social Professionnel français, informe ses actionnaires et l'ensemble de la communauté financière que son Rapport financier semestriel 2016 a été déposé auprès de l'AMF. Il est tenu à la disposition du public sur le site internet de la société à l'adresse suivante, [corporate.viadeo.com](http://corporate.viadeo.com), ainsi que sur le site d'Euronext.

A propos de Viadeo Créé en 2005, Viadeo est le leader français des réseaux sociaux professionnels réunissant près de 11 millions de membres en France. Viadeo propose aux entreprises, quel que soit leur secteur d'activité ou leur localisation, un accompagnement sur-mesure grâce à ses équipes présentes sur tout le territoire, ainsi qu'une gamme d'offres adaptées à leurs problématiques spécifiques. Viadeo offre enfin à tous les talents français la transparence qu'ils méritent et les connecte via leur réseau à toutes les opportunités. Pour toute information complémentaire, visitez le site [corporate.viadeo.com](http://corporate.viadeo.com)

Contacts presse Calyptus Marie-Anne Garigue / Grégory Bosson Tél. : 01 53 65 68 63 / 01 53 65 37 90  
[viadeo@calyptus.net](mailto:viadeo@calyptus.net)



## GLE - SOCIETE GENERALE (FR) - EUR

### SOCIETE GENERALE: SHARE AND VOTING RIGHTS DISCLOSURE AS OF 3

Thomson Reuters (08/09/2016)

share and voting rights disclosure form Pursuant to Article L. 233-8 II of the French Commercial Code (Code de Commerce), this form should be sent to

AMF Autorité des marchés financiers Direction des Emetteurs 17, place de la Bourse 75002 PARIS

Tel.: 01 53 45 62 48/77

Fax: 01 53 45 62 68 Pursuant to Article L. 233-8 II of the French Commercial Code and Articles 221-1 2° f), 221-3 and following, and 233-16 of the AMF's general regulations, at the end of each month companies whose shares have been admitted for trading on a regulated market must disclose on their Website and transmit to the AMF the total number of voting rights and shares comprising the share capital of the company if they have changed with respect to previously disclosed numbers. These companies are considered to be in compliance with the legal requirement set forth in Articles L. 233-8 and R. 233-2 of the French Commercial Code.

\* Contact information for the person who is responsible for this disclosure: \* Last name and first name: BRIATTA Gilles, General Secretary \* Tel: 01 57 29 64 28. Fax: 01 42 14 59 34. Email: [Gilles.Briatta@socgen.com](mailto:Gilles.Briatta@socgen.com) \* Company making the disclosure \* Corporate name: SOCIETE GENERALE. \* Address of corporate headquarters: 29, boulevard Haussmann, 75009 Paris \* Regulated market (Eurolist): Compartment A Compartment B Compartment C

1. Total number of shares comprising the share capital of the company making the disclosure: 807,650,827 shares. Total number of voting rights of the company making the disclosure including suspended voting rights (gross or theoretical voting rights): 885,749,499

(As provided for in the last paragraph of Article 223-11 of the general regulations, the total number of voting rights is calculated on the basis of all shares to which voting rights are attached, including shares that are deprived of voting rights.) \* Cause of the variation: change in the number of shares with double voting rights. \* Date on which this variation was observed: 31 August 2016

When the last disclosure was filed on 4 August 2016: \* the total number of shares was equal to: 807,650,827 \* the total number of voting rights was equal to: 885,820,384 . 2. Total number of voting rights of the company making the disclosure excluding suspended voting rights (net or exercisable voting rights): 877,462,558

(Companies may disclose the total number of voting rights on the basis of all the shares to which effectively exercisable voting rights are attached; this information is optional.)

\* Inclusion in the bylaws of a clause that requires disclosure whenever there is a threshold disclosure requirement in addition to that related to legal thresholds (This information is not required by law, and will therefore be given on a voluntary basis, as the AMF's purpose is to be able to inform the shareholders of listed companies of the existence of such clauses) YES (if so, please attach an excerpt from your company bylaws containing this clause and then update this information) NO

Signed in Paris la Défense on 6 September 2016

Signature:

Gilles Briatta General Secretary





**ALDR - DELTA DRONE - EUR**

**DELTA DRONE : Souscription d'une tranche de 1 MEUR dans le c**

**Thomson Reuters (08/09/2016)**

Souscription d'une tranche de 1 MEUR dans le cadre du contrat d'OCABSA signé en février 2015

Lyon, 8 septembre 2016.

Delta Drone annonce l'exercice le 8 septembre 2016 par la société YA GLOBALMASTER SPV Ltd, et à l'initiative de cette dernière, du huitième bon d'émission (« BEOCABSA ») d'obligations convertibles en actions (« OCA ») assorties de bons de souscription d'actions (« BSA ») (les OCA et BSA ensemble, les « OCABSA »), entraînant la souscription le 8 septembre 2016 par la société YA GLOBAL MASTERSPV Ltd de la huitième tranche d'OCABSA, correspondant à l'émission de 100 OCAd'une valeur nominale de 10 000 euros chacune représentant un emprunt obligataire de 1.000.000 euros assorties de 777 604 BSA ayant un prix d'exercice de 1,286 euro.

L'incidence théorique future de la conversion de la totalité des OCA et de l'exercice de la totalité des BSA issus de la huitième tranche d'OCABSA sur la quote-part des capitaux propres par action et la situation de l'actionnaire est représentée dans les tableaux ci-dessous :

\* Incidence de l'émission sur la quote-part par action

-----	+ Quote-part des capitaux propres par action* +-----	-----
-----	Avant l'émission d'un maximum de 1.697.567 (8e tranche) actions nouvelles provenant (i) de la conversion des 100 0,34 EUR OCA et (ii) de l'exercice des 777.604 BSA : +-----	-----
-----	Après l'émission d'un maximum de 1.697.567 (8e tranche) actions nouvelles provenant (i) de la conversion des 100 0,40 EUR OCA et (ii) de l'exercice des 777.604 BSA : +-----	-----

-- \*Ces calculs sont effectués sur la base du plus bas des 5 cours quotidiens moyens pondérés par les volumes précédant le 07/09/2016 (soit 1,1687 EUR), sur la base du nombre actuel d'actions et sur la base des capitaux propres consolidés de la société Delta Drone au 31 décembre 2015 (soit 8.232 kEUR)

\* Incidence de l'émission sur la situation de l'actionnaire

-----	+ Participation de l'actionnaire* +-----	-----
-----	Avant l'émission d'un maximum de 1.697.567 (8e tranche) actions nouvelles provenant (i) de la 1,00 % conversion des 100 OCA et (ii) de l'exercice des 777.604 BSA : +-----	-----
-----	Après l'émission d'un maximum de 1.697.567 (8e tranche) actions nouvelles provenant (i) de la 0,93% conversion des 100 OCA et (ii) de l'exercice des 777.604 BSA : +-----	-----

\*Ces calculs sont effectués sur la base du plus bas des 5 cours quotidiens moyens pondérés par les volumes précédant le 07/09/2016 (soit 1,1687 EUR) et sur la base du nombre actuel d'actions

Cette opération s'inscrit dans le cadre du contrat d'émission d'OCABSA signé entre DELTA DRONE et YA GLOBAL MASTER SPV Ltd en février 2015[i] et entériné par l'Assemblée générale mixte du 21 mai 2015[ii]. Le même jour, le Conseil d'administration avait décidé de l'émission de 10 BEOCABSA correspondant aux 10 tranches d'OCABSA prévues au contrat.

Les caractéristiques des OCABSA et le suivi permanent de création des actions nouvelles issues des conversions des OCA ou de l'exercice des BSA pour chaque tranche d'OCABSA, font l'objet d'un onglet de synthèse systématiquement mis à jour et disponible sur le site internet de DELTA DRONE ([www.deltadrone.com](http://www.deltadrone.com)).

Commentant cet apport de 1 MEUR de ressources financières supplémentaires, Christian Viguié, PDG du Groupe, a déclaré : « l'exercice par YA GLOBAL MASTERSPV Ltd de 1 tranche d'OCABSA s'inscrit dans le processus normal du contrat signé en février 2015 et validé en AGE le 21 mai 2015. L'opération permet de renforcer le niveau de trésorerie disponible.

A propos de Delta Drone: Le Groupe Delta Drone est un acteur reconnu du secteur des drones civils à usage professionnel. Il développe une offre de service global, depuis l'acquisition des données jusqu'à leur traitement informatique au moyen d'un système d'information développé spécifiquement et incluant la mise à disposition de pilotes professionnels. Ces pilotes sont formés et certifiés par l'Ecole Française du Drone, filiale du Groupe. L'action Delta Drone est cotée sur le marché Alternext d'Euronext Paris. Code ISIN : FR0011522168. [www.deltadrone.com](http://www.deltadrone.com)

Contacts :

Jérôme Gacoin

01 75 77 54 65

[jgacoin@aelium.fr](mailto:jgacoin@aelium.fr)

[i] Cf. Communiqué du 24 mars 2015 [ii] Cf. Communiqué du 21 mai 2015



**APR - APRIL GROUP - EUR**

**April: résultat net pdg en repli de 4,3% au 1er semestre.**

**Cercle Finance (08/09/2016)**

(CercleFinance.com) - Le groupe de services en assurance April annonce avoir réalisé, au cours des six premiers mois de 2016, un chiffre d'affaires de 430,2 millions d'euros, en croissance de 7,1% par rapport au premier semestre 2015 en publié.

A périmètre et taux de change constants, le chiffre d'affaires cumulé s'accroît aussi de 7,1%, avec des commissions de courtage en légère hausse de 1% à 242,4 millions d'euros et des primes d'assurance en forte progression de 16,1% à 187,8 millions.

Le résultat opérationnel courant s'élève à 37,1 ME, en baisse de 6,6 ME, soit 15,2 % par rapport à 2015.

Compte tenu d'éléments non courants, résultant principalement du retrait de l'activité en Russie, le résultat opérationnel s'établit à 37,4 ME au 30 juin 2016, en baisse de 15,4 % par rapport au premier semestre 2015.

Le résultat net consolidé (part du groupe) s'établit à 26,1 ME, en repli de 4,3 % par rapport au même semestre de l'année dernière.

<sup>1</sup> Pour l'exercice 2016, le groupe anticipait un repli de son résultat opérationnel courant pouvant atteindre 8 à 12 % par rapport à l'année écoulée. A ce stade, April estime que cette baisse sera probablement dans le bas de la fourchette de résultat annoncée <sup>1</sup> indique le groupe.



# Leleux Press Review

Friday 9/9/2016



## PRIVATE EQUITY (CH) - CHF

**Net Asset Value as of August 31, 2016**

**Thomson Reuters (08/09/2016)**

Private Equity Holding AG / Net Asset Value as of August 31, 2016 . Processed and transmitted by Nasdaq Corporate Solutions. The issuer is solely responsible for the content of this announcement.

NEWS RELEASE

Zug, September 8, 2016

Net Asset Value as of August 31, 2016

The Net Asset Value (intrinsic value) of one registered share of Private Equity Holding AG stood at EUR 76.08 (CHF 83.36) as of August 31, 2016. This represents an increase of 0.4% (in EUR) since July 31, 2016.

The enclosed monthly newsletter shows the development of the NAV and of the share price as well as certain balance sheet data and portfolio key figures.

\*\*\*\*

Private Equity Holding AG (SIX: PEHN) offers investors the opportunity to invest, within a simple legal and tax optimised structure, in a broadly diversified and professionally managed private equity portfolio.

For further information, please contact: Lara Jud, Investor Relations, lara.jud@peh.ch, phone +41 41 726 79 80, <http://www.peh.ch>

Basis of the Net Asset Value Calculation and Disclaimer

The number of outstanding shares used for calculation of the Net Asset Value per share amounted to 2,712,990 as of August 31, 2016 (July 31, 2016: 2,713,040). The calculations are prepared in accordance with International Financial Reporting Standards (IFRS) and pursuant to the guidelines of Invest Europe (formerly known as the European Venture Capital Association). The valuations of the fund investments are based on the most recent reported net asset values (NAVs) of the funds. In estimating the fair value of unquoted direct investments, Private Equity Holding AG considers the most appropriate market valuation techniques. The fair value of listed direct investments is the market value. The NAV of Private Equity Holding AG is calculated at the end of each month under a going concern assumption and usually published within six trading days after the cut-off date. The different reporting cut-off dates of the individual companies and funds in which participations are held can lead to short-term distortions and cause discrepancies between the published NAV and the actual total value of Private Equity Holding AG's net assets.



## ALNBT - NETBOOSTER - EUR

**metapeople - part of NetBooster Group - awarded Google Anal**

**Thomson Reuters (08/09/2016)**

Paris, Thursday 8th September 2016

Press Release

metapeople - part of NetBooster Group - awarded Google Analytics 360 Reseller status in Germany

metapeople Germany, part of NetBooster Group (FR0000079683 - ALNBT - PEA-PME eligible), a leading independent European agency in digital performance marketing, has been certified as a Google Analytics 360 reseller by Google. NetBooster Group now holds the Google 360 Reseller status in all three of Europe's main markets.

metapeople Germany joins a small group of certified agencies as one of the only partners in Germany that can offer solutions to all digital performance marketing challenges including the GA360 suite.

Google Analytics 360 is the enterprise suite to the free version of Google Analytics. Aside from selling it directly, Google allows a carefully chosen selection of certified partners to resell the product. To qualify, the companies awarded this status must provide the highest quality of service. NetBooster Group has held the certified reseller status in both UK since the launch of the premium product and in France and Nordics since 2013, and was among the original group of GA certified partners in 2005.

With the growing importance of data on all levels in performance marketing, as well as in the digital transformation of businesses, NetBooster Group's Data & Analytics team consult, implement and support solutions for real-time collection and analysis of data to power omni-channel marketing and personalisation across a wide range of verticals and for over 15 leading brands.

In light of the rapid changes in how digital marketing is delivered, measured and optimized, NetBooster have pioneered a new client-agency approach, where the traditional approach of agencies providing the technology stack is being replaced by the tech stack becoming a central immaterial asset, now more often owned by the advertiser - this shift has been a key driver of the success of the NetBooster strategy in Data & Analytics. Not least due to the increasing focus on consumer privacy.

Julius Ewig, Managing Director of metapeople, explains: 'We believe that the Google Analytics 360 reseller certification adds to our strategy to continuously strengthen data collection and usage for all our clients to enable more efficient performance marketing campaigns, better customer relations and drive digital transformation.'

Kristoffer Ewald, NetBooster Group Director Data & Analytics Services says: 'Since our certification with Google Analytics in 2005, we've proven that our strong focus on partnering on the world's strongest integrated marketing and analytics stack is a strong growth driver - for us and our clients. The certification of metapeople, our 4(th) region to achieve this, will further strengthen approach and help our clients outgrow their competitors.'

-- END --

About NetBooster Group [www.netbooster.com](http://www.netbooster.com)

NetBooster is a leading independent European agency in digital performance marketing that makes its comprehensive expertise of digital marketing available to its clients to achieve the best possible performance for their investments. The agency invests in technology and covers the entire chain of online marketing through its European network: search engine optimisation and marketing, data and analytics (DnA), Ground Control Technology, display, affiliation, online media, creation, eCRM and social networks, with a recognised expertise in tomorrow's digital marketing (Social Media, Video, Ad Exchange, etc.). Shares in NetBooster are traded on the NYSE Alternext Paris.

About metapeople GmbH | [www.metapeople.com](http://www.metapeople.com)

As an agency for effective performance marketing metapeople GmbH provides premium solutions for Affiliate, Display Media, SEA, SEO, Social Media, Data & Analytics as well as Consulting and Tracking from a single source. metapeople has been operating for more than 18 years and +25 locations worldwide. Since May 2011 metapeople works together with the affiliate-brand metaapes, who were founded 2004 and with NetBooster. Thus they can realise best quality for their customers in all major European markets.

Information For more information please contact:

Communication Contact Presse Alexia Cassini (Group Communication Manager) ALIZE  
RPNetBooster S.A. Caroline Carmagnol / Wendy Rigal Tel. 00 33 (0) 1 40 40 27 00 Tel. 00 33 (0) 1 44 54 36  
66acassini@netbooster.com netbooster@alizerp.com



### LBON - LEBON - EUR

**COMPAGNIE LEBON : Opérations sur actions propres du mois** **Thomson Reuters (08/09/2016)**

----- PROGRAMME DE RACHAT +-----  
----- Dénomination sociale de l'Émetteur : LEBON  
Nature des titres (nom du titre + Date de début du programme caractéristiques : ADP) : ACTIONS 01/06/2016  
+----- TABLEAU DE DECLARATION MENSUELLE DES OPERATIONS  
REALISEES PAR UN EMETTEUR SUR SES PROPRES TITRES +-----

Opérations du mois d'août 2016

+-----+

I. INFORMATIONS CUMULEES ----- Nombre de titres  
composant le capital de l'émetteur au début du 1 173 000 programme

Capital auto détenu de manière directe et indirecte au début du 31 033 programme (en titres + %) 2.65%

Solde à la fin du mois précédent 29 794

Nombre de titres achetés dans le mois 1413

Nombre de titres vendus dans le mois 1181

Nombre de titres transférés (1) dans le mois 0

Nombre de titres annulés dans le mois : 0

Rachat auprès de personnes détenant plus de 10 % du capital ou des Odirigeants au cours du mois 1. Exercice  
d'options attribuées aux salariés, de titres de créances donnant accès au capital 2. A la date d'établissement de la  
présente déclaration

II. OPERATIONS REALISEES AU COMPTANT (1) +----- (1) A l'exclusion  
d'opérations réalisées à l'exercice ou à l'échéance produits dérivés pour lesquelles l'information doit être donnée dans  
suivant +----- Dont nombre Achat / Nombre de titres Cours de Date  
de Nom de Vente/ de achetés/vendus La transaction l'intermédiaire Transfert titres dans le transacti  
jj/mm/aaaa (2) (3) cadre d'un (4) contrat de liquidité +-----

Date	Opération	Quantité	Type	Cours
01/08/2016	G.DUPONT VENTE	55	LIQUIDITE	138.46
02/08/2016	G.DUPONT VENTE	60	LIQUIDITE	138.46
02/08/2016	G.DUPONT ACHAT	2	LIQUIDITE	138.45
03/08/2016	G.DUPONT VENTE	155	LIQUIDITE	138.63
03/08/2016	G.DUPONT ACHAT	7	LIQUIDITE	138.48
04/08/2016	G.DUPONT VENTE	64	LIQUIDITE	140.29
04/08/2016	G.DUPONT ACHAT	130	LIQUIDITE	139.58
05/08/2016	G.DUPONT ACHAT	275	LIQUIDITE	145.73
05/08/2016	G.DUPONT VENTE	242	LIQUIDITE	144.05
08/08/2016	G.DUPONT ACHAT	152	LIQUIDITE	145.58
09/08/2016	G.DUPONT ACHAT	90	LIQUIDITE	144.29
09/08/2016	G.DUPONT VENTE	10	LIQUIDITE	145.00
10/08/2016	G.DUPONT VENTE	242	LIQUIDITE	145.05
10/08/2016	G.DUPONT ACHAT	142	LIQUIDITE	143.97
11/08/2016	G.DUPONT VENTE	55	LIQUIDITE	146.76
11/08/2016	G.DUPONT ACHAT	8	LIQUIDITE	146.00
12/08/2016	G.DUPONT VENTE	10	LIQUIDITE	147.25
15/08/2016	G.DUPONT VENTE	80	LIQUIDITE	148.06
15/08/2016	G.DUPONT ACHAT	8	LIQUIDITE	147.50
16/08/2016	G.DUPONT ACHAT	31	LIQUIDITE	150.00
17/08/2016	G.DUPONT ACHAT	66	LIQUIDITE	149.65
17/08/2016	G.DUPONT VENTE	39	LIQUIDITE	150.76
18/08/2016	G.DUPONT ACHAT	3	LIQUIDITE	149.00

149.00 ... (truncated) ...



### BNP - BNP PARIBAS (FR) - EUR

**GROUPE BNP PARIBAS : déclaration mensuelle des droits de vot** **Thomson Reuters (08/09/2016)**

Raison sociale de l'émetteur : BNP PARIBAS - SA au capital de 2 492 925 268 euros Immatriculée sous le n° 662 042 449  
RCS Paris Siège social : 16, boulevard des Italiens, 75009 Paris

Informations relatives au nombre total de droits de vote et d'actions prévues par l'article L.233-8 II du code de commerce et  
l'article 223-16 du règlement général de l'Autorité des Marchés Financiers

Date	Nombre d'actions composant le capital circulant	Nombre total de droit
31 août 2016	1 246 465 439	1



### LAN - LANSON BCC - EUR

**Lanson-BCC: résultat net positif au 1er semestre.** **Cercle Finance (08/09/2016)**

(CercleFinance.com) - Le chiffre d'affaires consolidé s'élève à 91,80 ME au premier semestre 2016, en croissance de 7 %  
(contre 85,83 ME au 1er semestre 2015).

En faisant abstraction de la filiale de courtage, dont l'activité est traditionnellement fluctuante, le chiffre d'affaires consolidé  
s'élève à 88,70 ME contre 84,29 ME (+ 5,2 %). Le résultat opérationnel (ROP) s'élève à 6,14 ME contre 2,08 ME au 30 juin 2015. Le taux de marge opérationnelle (MOP) atteint 6,7 % contre 2,4%.

' Cette évolution résulte de l'accroissement des ventes sur le marché français et de moindres ventes vers plusieurs  
destinations européennes (Allemagne, Scandinavie, Pays Bas...) '. Le résultat opérationnel (ROP)  
s'élève à 6,14 ME contre 2,08 ME au 30 juin 2015. Le taux de marge opérationnelle (MOP) atteint 6,7 % contre 2,4%.

Le résultat net s'élève à 1,72 ME contre -1,32 ME au 30 juin 2015.

' En raison de la saisonnalité habituelle des ventes de vins de Champagne, le premier semestre supportant 50 % des  
charges fixes mais générant à peine un tiers des ventes, les résultats du Groupe sont satisfaisants ' indique la direction.

' Mais ces résultats ne peuvent pas être extrapolés à l'ensemble de l'exercice 2016. La visibilité sur la fin de l'année  
restant limitée, le Groupe ne publie pas de prévisionnel pour l'ensemble de l'exercice '.



# Leleux Press Review

Friday 9/9/2016

## FEM - AUFEMININ.COM - EUR

**aufeminin: forte hausse de l'Ebitda à fin juin.**

**Cercle Finance (08/09/2016)**



(CercleFinance.com) - aufeminin a fait état hier après Bourse d'une hausse de 31% de son Ebitda à fin juin.

Le chiffre d'affaires du groupe créateur de communautés a quant à lui augmenté de 22% à 51,3 millions, incluant l'effet de périmètre de Livingly Media acquis au 1er mars 2015, soit une marge d'Ebitda en progression de 180 points de base à 24,3%.

Son bénéfice net part du groupe a en revanche reculé de 80% en raison principalement d'une base de comparaison défavorable à 5,85 millions d'euros.

Le groupe continue d'enregistrer de bonnes performances sur son marché domestique en termes d'activité, ce malgré un environnement qui reste difficile, bien qu'en légère amélioration au deuxième trimestre 2016. A l'international, les revenus restent par ailleurs toujours en très forte progression (+43% à 26,6 millions d'euros sur le semestre).

aufeminin a enfin fait état d'une trésorerie nette de 69 millions d'euros à fin juin, en augmentation de 8,2 millions d'euros par rapport à fin juin 2015 et de 5,9 millions par rapport à fin décembre 2015.

La société continuera la mutation de son business model avec le développement des audiences sociales et la diversification de ses revenus lors de la seconde moitié de l'exercice.

## VIAD - VIADEO PROMESSES - EUR

**Viadeo : 2016 first-half results**

**Thomson Reuters (08/09/2016)**

Press release 8 September 2016

2016 first-half results Key half-year period for Viadeo's strategic redeployment

\* ViaNext development plan launched on 19 May 2016 \* Ongoing drive to streamline the cost structure \* Cash position at 31 August 2016: EUR1.9 million \* Active search for investor partners

PARIS (France) - Viadeo (FR0010325241, VIAD, Euronext Paris), the French professional social network, is releasing its consolidated results for the first half of 2016, as approved by the Board of Directors on 6 September 2016.

In line with its roadmap, Viadeo took a further key step forward with its strategic redeployment during the first half of the year, reflected in: \* The promising level of corporate orders booked since ViaNext's commercial deployment was launched in June, \* The reduction in cash consumption.

'With our teams, during this half-year period, we focused primarily on developing and rolling out new offers that are at the heart of ViaNext, our strategic development plan, while continuing to optimize our resources. Our product and pricing initiatives have received a particularly positive response from our corporate clients and our members. At the end of July, orders for our Business Services activity exceeded both our targets and our levels from one year ago. This first success confirms the relevance of Viadeo's strategic redeployment on the corporate market in France. In terms of innovation, we have an extensive pipeline of potential startups for incubation and our application programming interface (API) platform is now ready to welcome their developments. As announced, we are moving forward with our drive to identify solutions to further strengthen Viadeo's balance sheet and we hope that it will be completed within the next few months', explains Renier Lemmens, Viadeo's CEO.

### Highlights

Following the measures to realign its operations in France, decided on and rolled out at the end of 2015, Viadeo has, as planned, made concrete progress with its strategic redeployment, appointing Renier Lemmens as CEO on 15 January 2016 and Françoise Gri as Chairman of the Board of Directors on 5 April 2016. Under their leadership, the management team has drawn up ViaNext, the three-year development plan to consolidate the company's position as a key partner for recruitment in France. Launched on 19 May 2016, ViaNext is capitalizing on Viadeo's core assets: its base of nearly 11 million members and thousands of corporate clients in France, its unrivalled client proximity and its very strong capacity for innovation. Over the short term, it aims to further strengthen both corporate sales and member engagement.

To prepare for this plan to be ramped up, Viadeo has continued to optimize its resources: \* Streamlining its cost structure; \* Closing its subsidiaries in Russia and Morocco; \* Setting up an equity financing line (125,000 of the program's 1,000,000 warrants exercised at 31 August 2016).

### Condensed consolidated accounts

(EUR'000)	First half of 2016	First half of 2015	
Corporate revenues	5,218	6,735	
* Recruitment / Training services	3,630	4,289	
* Marketing / Advertising services	1,588	2,446	
Online membership	3,586	5,996	
Revenues	8,804	12,732	
Income from ordinary activities	8,814	12,799	
expenses	- 6,550	- 6,762	Personnel
Marketing expenses	- 1,235	- 4,425	
Other expenses	- 3,280	- 3,289	
EBITDA	- 2,251	- 1,677	
Current operating loss	- 3,644	- 4,260	
EBIT	- 4,106	- 4,260	
Financial income / expense	- 97	1,186	
Pre-tax loss	- 4,203	- 3,165	
Loss from continuing operations for the period	- 4,291	- 3,093	
Loss from discontinued operations for the	- 31	- 3,766	period
Net loss	- 4,322	- 6,859	
30 June 2016	31 December 2015		Cash
		3,547	9,254
30 June 2016	31 December 2015		Headcount
		157	196







# Leleux Press Review

Friday 9/9/2016



AKZA - AKZO NOBEL (NL) - EUR

**AkzoNobel names Thierry Vanlancker as future head of Special**

**Thomson Reuters (08/09/2016)**

September 8, 2016

AkzoNobel has named Thierry F.J. Vanlancker as the future Executive Committeemember responsible for Specialty Chemicals, effective February 1, 2017. He will succeed Werner Fuhrmann, who has decided to retire from the company next year, after 37 years of service.

Vanlancker, a Belgian national, was most recently President - Fluoroproducts for Chemours, the spin-off company of DuPont's chemical businesses formed in 2015. He joined DuPont in 1988 and has held a number of senior positions both in Europe and the US.

Commenting on the announcement, AkzoNobel CEO Ton Büchner said: 'We are delighted to have such an experienced chemical industry professional as Thierry join AkzoNobel. We look forward to him building on the fantastic momentum Werner has achieved, taking the Specialty Chemicals business to new levels.'

Vanlancker added: 'I am delighted to be taking up this role at AkzoNobel, a company I greatly admire. I am looking forward to helping the company and the Specialty Chemicals business achieve its vision of delivering leading performance and profitable growth.'

---

About AkzoNobel AkzoNobel creates everyday essentials to make people's lives more liveable and inspiring. As a leading global paints and coatings company and a major producer of specialty chemicals, we supply essential ingredients, essential protection and essential color to industries and consumers worldwide. Backed by a pioneering heritage, our innovative products and sustainable technologies are redesigned to meet the growing demands of our fast-changing planet, while making life easier. Headquartered in Amsterdam, the Netherlands, we have approximately 45,000 people in around 80 countries, while our portfolio includes well-known brands such as Dulux, Sikkens, International, Interpon and Eka. Consistently ranked as a leader in sustainability, we are dedicated to energizing cities and communities while creating a protected, colorful world where life is improved by what we do.

Not for publication - for more information

AkzoNobel Media Relations T: +31 088 969 7833 Contact: Andrew Wood



AC - ACCOR (FR) - EUR

**Accor: ouverture d'un Mama Shelter à Rio.**

**Cercle Finance (08/09/2016)**

(CercleFinance.com) - Accor a annoncé ce jeudi matin l'ouverture d'un hôtel Mama Shelter à Rio de Janeiro.

'Après Paris, Marseille, Lyon, Bordeaux, Los Angeles et prochainement Lille, Toulouse et Paris Porte de Versailles, Rio est le lieu parfait pour continuer cette histoire qui a commencé par une grande idée : créer des lieux beaux et généreux, humains et abordables... des chambres pour se ressourcer, des Ateliers pour être créatifs, mais aussi des restaurants pour se rencontrer et partager', a expliqué le géant de l'hôtellerie dans son communiqué.

L'établissement carioca abrite 55 chambres et dispose d'un restaurant avec pizzeria, d'un bar et de 3 salles de réunion.



SW - SODEXO - EUR

**SODEXO LEADS DOW JONES SUSTAINABILITY INDEX FOR 12th YEAR**

**Thomson Reuters (08/09/2016)**

Issy-les-Moulineaux, September 8, 2016 - Sodexo, world leader in Quality of Life Services, is once again the top-rated company in its sector on the Dow Jones Sustainability Index (DJSI), giving the Group 12 consecutive years of recognition in Corporate Responsibility. Sodexo is also named number one of consumer services companies for the third year in a row reinforcing our leadership and our worldwide commitments to sustainability.

The DJSI is one of the major global sustainability benchmarks and the leading source of information on sustainability investing. The annual DJSI review is based on a thorough analysis of the corporate economic, environmental and social performance of over 2,500 listed companies, assessing issues such as corporate governance, risk and crisis management, climate strategy, environmental policy/management systems, supply chain standards, labor practices and philanthropic activities.

Sodexo has been a member of the Dow Jones Sustainability Index (DJSI) World and DJSI Europe (formerly STOXX) since 2005. S&P Dow Jones Indices works in partnership with RobecoSAM, the investment specialist focused exclusively on sustainability investing that tracks the performance of the leading sustainability-driven companies worldwide.

About Sodexo Founded in 1966 by Pierre Bellon, Sodexo is the global leader in services that improve Quality of Life, an essential factor in individual and organizational performance. Operating in 80 countries, Sodexo serves 75 million consumers each day through its unique combination of On-site Services, Benefits and Rewards Services and Personal and Home Services. Through its more than 100 services, Sodexo provides clients an integrated offering developed over nearly 50 years of experience: from food services, reception, safety, maintenance and cleaning, to facilities and equipment management; from Meal Pass, Gift Pass and Mobility Pass benefits for employees to in-home assistance and concierge services. Sodexo's success and performance are founded on its independence, its sustainable business and financial model and its ability to continuously develop and to engage the commitment of its 420,000 employees throughout the world. Sodexo is a member of the CAC 40 and DJSI Indices.

Key figures (as of August 31, 2015) 19.8 billion euro in consolidated revenues 420,000 employees 19(th) largest employer worldwide 80 countries 32,000 sites 75 million consumers served daily 15.1 billion euro market capitalization (as of April 13, 2016)

Contacts

+-----+----+ Media +-----+----+ Laurence CHIAPPONI Tel: +33 1 57 75 81 80  
laurence.chiapponi@sodexo.com +-----+----+



AAPL - APPLE INC - USD

**Apple: la présentation de l'iPhone 7 boudée en Bourse.**

**Cercle Finance (08/09/2016)**



# Leleux Press Review

Friday 9/9/2016



## ACA - CREDIT AGRICOLE (FR) - EUR

### Crédit Agricole: nouvelle nomination chez CA Assurances.

Cercle Finance (08/09/2016)

(CercleFinance.com) - Crédit Agricole annonce la nomination d'Andrée-Lise Remy comme directrice risques et contrôle permanent de Crédit Agricole Assurances. &#060;BR/&#062;Andrée-Lise Remy a rejoint la direction des risques groupe de Crédit Agricole SA en 2004 en qualité de responsable du groupe de recherche opérationnelle. En 2010, elle a été nommée responsable de la direction du risque opérationnel et des contrôles permanents du groupe.

Elle a commencé sa carrière en 1991 au Crédit Lyonnais et y a occupé différentes fonctions au sein de la direction des études économiques jusqu'en 1995 puis de la direction financière groupe à la gestion actif-passif.



## AD - AHOLD DELHAIZE - EUR

### Ahold Delhaize ranks among leaders in Dow Jones Sustainability

Thomson Reuters (08/09/2016)

Zaandam, the Netherlands, August 25, 2016 - Ahold Delhaize was recognized today in the 2016 Dow Jones Sustainability World Index (DJSI World) for the first time as a new company, ranking among the industry leaders in the Food and Staples Retailing sector.

Ahold Delhaize received a total score of 79, well above the Food and Staples Retailing industry average score of 44. The DJSI World is a leading benchmark for investors who integrate sustainability considerations into their portfolios.

'Inclusion in the Index strengthens my belief that as Ahold Delhaize, together our brands can make an ever bigger difference in local communities - and the world,' said Ahold Delhaize CEO Dick Boer. 'The brands\* of Ahold Delhaize share a commitment to making a positive impact on the lives of customers, associates and the communities we serve. We will continue building our sustainable retailing strategy with a focus on promoting healthier eating, reducing food waste and creating healthy and inclusive workplaces.'

Boer noted that Ahold Delhaize performed particularly well in several significant categories, including health & nutrition, raw material sourcing and human capital development and with a performance well-balanced between economic, environmental and social criteria. 'This reflects the outstanding efforts and contributions of the 375,000 associates of our local brands operating in eleven countries,' he said.

Ahold Delhaize was formed from the merger between Ahold and Delhaize Group in July 2016. Both companies were each included as industry leaders in the Food and Staples Retailing sector in the 2015 DJSI and have strong track records in sustainability.

As the 2016 ranking was completed prior to the merger, Ahold and Delhaize Group were scored separately. Their individual scores were then combined, using a weighted calculation based on the pre-merger value of their market shares.

The DJSI World, started in 1999 as the first global sustainability benchmark, tracks the performance of the world's leading companies against economic, environmental and social criteria.

For more information about Ahold Delhaize and its sustainable retailing priority areas, please visit [www.aholddelhaize.com/en/sustainable-retailing](http://www.aholddelhaize.com/en/sustainable-retailing).

\* Food Lion, Stop & Shop New England, Stop & Shop New York, Hannaford, Giant Carlisle, Giant Landover, Peapod, b'fresh, Delhaize, Red Market, Shop & go, Albert Heijn, Etos, Gall & Gall, bol.com, Albert, Alfa-Beta, ENA, Maxi, Tempo, Mega-Image and SuperIndo.

Cautionary notice This press release includes forward-looking statements, which do not refer to historical facts but refer to expectations based on management's current views and assumptions and involve known and unknown risks and uncertainties that could cause actual results, performance or events to differ materially from those included in such statements. These forward-looking statements include, but are not limited to, statements as to Ahold Delhaize's sustainable retailing strategy. These forward-looking statements are subject to risks, uncertainties and other factors that could cause actual results to differ materially from future results expressed or implied by the forward-looking statements. Many of these risks and uncertainties relate to factors that are beyond Ahold Delhaize's ability to control or estimate precisely, such as factors discussed in Ahold Delhaize's public filings and other disclosures. Readers are cautioned not to place undue reliance on these forward-looking statements, which speak only as of the date of this press release. Ahold Delhaize does not assume any obligation to update any public information or forward-looking statements in this press release to reflect subsequent events or circumstances, except as may be required by applicable laws.

E:NOVN - NOVARTIS (CH) REG. - CHF

**Alcon launches the NGENUITY® 3D Visualization System designe**

**Thomson Reuters (08/09/2016)**

Novartis International AG / Alcon launches the NGENUITY® 3D Visualization System designed to further enhance retinal surgeon experience. Processed and transmitted by Nasdaq Corporate Solutions. The issuer is solely responsible for the content of this announcement.

- \* Heads-up design using high definition 3D screen engineered to improve surgeons posture and may reduce fatigue[1]
- \* Offers enhanced 3D visualization with high-definition resolution, image depth, clarity and color contrast while helping to minimize light exposure to the patient's eye
- \* Vitreoretinal surgeries may range from thirty minutes to over three hours in length

The digital press release with multimedia content can be accessed here:

Basel, September 8, 2016 - Alcon, the global leader in eye care and a division of Novartis, launches the NGENUITY® 3D Visualization System, a platform for Digitally Assisted Vitreoretinal Surgery (DAVS). The system is designed to enhance visualization of the back of the eye for improved surgeon experience. Alcon is launching the system in collaboration with TrueVision® 3D Surgical, a California-based company specializing in digital 3D visualization and guidance for microsurgery.

The NGENUITY® 3D Visualization System allows retinal surgeons to operate looking at a high definition 3D screen, instead of bending their necks to look through the eye-piece of a microscope. Traditional vitrectomy surgeries range from 30 minutes to over three hours in length to complete. This microscope-free design is engineered to improve surgeons' posture and may reduce fatigue.[1]

The NGENUITY 3D Visualization System is comprised of several elements, notably a High Dynamic Range (HDR) camera that provides excellent resolution, image depth, clarity and color contrast. With the three-dimensional view, the surgeon now has depth perception not previously available on standard television monitors, often used today in the operation theatre. Surgeons may also increase magnification while maintaining a wide field of view as well as use digital filters to customize his or her view during each procedure, highlighting ocular structures and tissue layers which is imperative to visualize the back of the eye. Engineered with a specific focus on minimizing light exposure to the patient's eye, the NGENUITY 3D Visualization System facilitates operating using lower light levels.[1]

'This digital platform offers more than just enhanced visualization. It will impact our therapies and the way we manipulate tissue,' said Dr. Allen Ho, Professor of Ophthalmology, Thomas Jefferson University and Director of Retina Research Wills Eye Hospital, Philadelphia, PA, USA. 'The easier it is for surgeons to perform these long, delicate surgeries, the better they can perform for our patients who count on us to provide them with the best possible care.'

The system is designed to facilitate collaboration and teaching in the operating room. Offering an immersive panoramic surgical view, the NGENUITY 3D Visualization System allows the operating team to see exactly what the surgeon is seeing in real-time.

'The NGENUITY 3D Visualization System takes vitreoretinal surgery to a more intuitive operating experience, offering greater depth and detail during surgery,' said Mike Ball, CEO of Alcon. 'Our goal is to provide surgeons with better visualization while operating on the back of the eye, facilitate teaching and ultimately improve patient outcomes.'

The NGENUITY® 3D Visualization System is expected to be available in the United States and specific countries within Europe as of September 15, 2016, and is expected to be available in Japan in December of this year. Other countries are expected to launch the NGENUITY® 3D Visualization System over the course of 2017.

About Vitreoretinal Surgery[2] Vitreoretinal surgery is a sub-specialty of ophthalmology focused in diseases and surgery of the back of the eye including the retina and the vitreous body of the eye. The retina is a light-sensitive area that includes the macula, which is made up of light-sensitive cells that provide sharp, detailed vision. The vitreous body of the eye is a clear gel that fills the space between the retina and the lens. The retina, the macula, and the vitreous body can all be subject to various diseases and conditions that can lead to blindness or vision loss and may require the attention of a vitreoretinal surgeon.

About NGENUITY The NGENUITY® 3D Visualization System was developed in collaboration with TrueVision® 3D Surgical, a California-based leader in digital 3D visualization and guidance for microsurgery. It consists of a 3D stereoscopic, high-definition digital video camera and workstation to provide magnified stereoscopic images of objects during micro-surgery. It acts as an adjunct to the surgical microscope during surgery displaying real-time images or images from recordings. Please refer to the User Manual for a complete list of appropriate uses, warnings and precautions.

Disclaimer The foregoing release contains forward-looking statements that can be identified by words such as 'launches,' 'designed to,' 'engineered to,' 'may,' 'offers,' 'launching,' 'will,' 'offering,' 'goal,' 'ultimately,' 'expected,' 'can,' or similar terms, or by express or implied discussions regarding potential marketing approvals and launches of the NGENUITY 3D Visualization System, or regarding potential future revenues from the NGENUITY 3D Visualization System. You should not place undue reliance on these statements. Such forward-looking statements are based on the current beliefs and expectations of management regarding future events, and are subject to significant known and unknown risks and uncertainties. Should one or more of these risks or uncertainties materialize, or should underlying assumptions prove incorrect, actual results may vary materially from those set forth in the forward-looking statements. There can be no guarantee that the NGENUITY 3D Visualization System will be submitted or approved for sale in any market, or at any particular time. Neither can there be any guarantee that the NGENUITY 3D Visualization ... (truncated) ...

